
 

  
     Interpellation                                                                    

Socialdemokraterna i Tyresö Adress: Björkbacksvägen 37 (gaveln) Postadress: 135 40 Tyresö 

Telefon: 08-712 80 30 E-post: tyreso@socialdemokraterna.se Hemsida: www.socialdemokraternatyreso.se 

 
Till Fredrik Saweståhl  
  
25 november, FN-dagen för att få slut på våldet mot kvinnor och tjejer  
  
FN: s generalförsamling instiftade 1999, Orange day, för att synliggöra att det pågår ett förtryck och våld 
mot kvinnor och tjejer. Våld enligt resolutionen är handlingar som orsakar fysisk, sexuell och/eller 
psykologisk skada, oavsett om detta sker i offentliga eller i privata sammanhang.  

 
Många har hittills försökt inskränka förekomsten av våldet till det som sker på utomhusfestivaler, när 
kvinnorna är ute och joggar själva, när kvinnor är sent på väg från jobbet eller krogen (ex 20 300 
polisanmälda fall 2016).  

 
Det är klart att det är ett stort problem att flickor och kvinnor inte kan röra sig fritt i det offentliga rummet. 
Och ryktet om otryggheten får ytterligare närmare 40 % av tjejerna och kvinnorna att stanna hemma. Detta 
är ett allvarligt samhällsproblem av ofantlig omfattning. Men de flesta av brotten sker inomhus, på 
arbetsplatser, skolor, myndigheter, organisationer men framförallt i hemmen.  

 
Detta budskap har kvinnor och tjejjourerna försökt få utbrett till medborgarna och till beslutsfattarna under 
de tre decennier rörelsen har funnits. Nu ger kvinnorna och tjejerna utomordentlig hjälp till varandra genom 
alla vittnesmålen om sexuella trakasserier på # METOO.  

 
Det är det inte längre möjligt att förminska, förvanska eller exotisera, vad det handlar om. Dessa brott är 
strukturella och normaliserade i de flesta miljöer och sammanhang  (654 000 fall 2016 enl. nationella 
trygghetsundersökningen).  
  
Därför vill jag fråga Fredrik Saweståhl  

 
 Vilka slutsatser drar du av alla vittnesmål på #METOO för Tyresö kommuns verksamheter?  

 När får vi se en strategi och en konkret handlingsplan för att förebygga våldet mot tjejer och kvinnor 
i Tyresö?  

 När kommer moderaterna och alliansen att starta den utbildning som tidigare erbjöds till förskole- 
och skollärarna i förebyggande syfte, för att stötta och ge verktyg till detta viktiga arbete?  

  
För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen  

  
Eija Räty  
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